3. Nbrip Kavls b, Gr.
Dicfes Stid freht unter mehreven Erziblungen in der
Pergament, Handidyr, H. 55 (n Oftaw, aus dem 1dten Jabhr:
punberl in ber Bibliothe? su Der und lantet alfo:

Karolus fuit corpore magnus et decorus, visu ferus,
statura ejus 8 pedum suorum, qui longissimi erani, re-
nibus amplissimus , vantre ADZUSLUS, Lrachiis et cruribus
grossus, miles doclissimus et acerrimug, arcubus for-
tissimus. Fuacies ejus habebat in Jongitudine palmam ot
dimidiam, barba unum pedem, nasus circiter dimidium,
frons unius pedis, oculi leonini seintillantes ut carbun-
culuys, supercilin unius palmne.  quemcunyue apertis
oculls iratus aspicicbhat, statim territus fugichat. Cin=
gulum quo cingebatur, 8§ pedibus extendehatur praeter
illud quod dependebat. Parum panis comedebat sed quar-
tam partem arletis, aut duns gallinas aul anscrem unum
aut scapulam poreinam nut pavonem aut griem aut lepo-
rem integrum comedebat. modicum vioum limphntum
aqua sebrie bibebat. Tantae fortitudinis fuit, quod mi-
litem armatum super equum sedentem a vertice capilis
usque ad bases simul cum equo une ietu propria spata
steabat. quatuor ferros equorum similiter facile exten-
debat. militem armatum recte stantem super palmam

Ungeiger. 1830
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unam A terra uague ad éaput suum solu manu velociter
levahat, Tabulas ctinm ferebat, in guibus aliguando
geribebat, Raro plus quam ter bibebat in prandio. Bor-
bam prolixam ad longitudinem pedis deferebat, equitatu-
rae et 1[]:|‘|-'||5 intendere solehat, filins dero ([ vero) lanificio
assueseere faciebat cologue ac fuso, ne per otivm tor-
peacercnt,  Colomiae trans Rhcoum duops pontes constru=-
xit. Romiun veniens ad miliare de ¢quo descendens pedes
cundo per urbem omupes ecelesiarum posics humilizer
deoseulans eb multn munera ecclesiis dedit, Terram siane-
(am & Sarracenis liberavit et inde rediens per Constanti-
nopolim et pretivsas reliquias scilicet coronae domini
]IIIL]IﬁIIIiIﬂ partem, quae ipso videnle floruit. mmum clavum
dominicie passionis, sudarinm Cliristi, eamisinm beatae
virginis ¢t brachivm s, Sywmeonis Aquisgrani in ecclesia
pentae Mariae, quam ipse construxit et condidity, ad nu-
merum  alphabetl cocnobin fundavit et in une quogue
litterarum de auro religuit, Tandem filio suo Ludovico
coronnto ipse plenus honis operihus moriter ¢t Aquisgrani
in ccelesin B, M, sepelitur, anten guam morerelur, vo-
entis praclatis omnes thesauroes ¢is tradidit per ecelesins
distribuendos.

Diefe Sagen beruhen nur jum Theil auf Turpin cap. 20,
Mehreve Angaben find aus Eginhart (vita Car, M, c. 25, 26,
22, 10.) aufgenommen.

m.

4. Jur Sage vom Dtger. Bal. Anjeig. V, 65,

Appendix ad Gerbaldum. Hoe tempore translatae suni
religuine sancti Materni, primi episcopi . per Gerbuldum
gpiscopum et Ogeram dé Dunoys n Treveri ad coelesinm
saneli Lomberth.

Inclitus vie Ogerus de Danoys cum Kurolo magno im-
peratore in Italin milversus regein de Gonthie existens,
prima ibidem ncta armoeram gessit, in quo conflictu Aper
comes Losseusis et major pracfectus Looidicnsis,, filius
Theodoric fratris sancti Lamberti, occubuit, Kt quia
prolem pullam habuit, Karolus imperator dictum Ogerum
comitem Lossensem b praclectum seu villicum Leodien-
cem insoituir, Hune comitatum Lossensem ab antiguo

dictum ferunt fuisse Osterne, qui nune mutato nomine

dicitur Loen, quod vulgariter mercedem signifieat, Ve-
pientl autem Leodium oblatum est ek castrum S, Michue-
Jis, quod ulim Silvestre dicebatur, ubi nunc est ecclesin
8, Crucis; qui pontem exstruxit lapidcum ab ceclesia
S, Lamberti usque portam Vinarii dictum vulgariter Sou-
verainpont. Ogerus substituit loco sui consinguineum
suum Radulphum filium Joanols comitis de Pratis, Hie
Radulphus fundavit Leodi oratorium 8. Germani, ubi
posten fuit sacellum S, Caprasil et nunc est ceclesin

8, Pauli, Pro reverentn S, Marine snnctiqgue Lambertd.

9
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venerabilis papa Leo T et Karolus magnus imperator
ordinaverunt 12 principes tanguam patres et defensores
ccelesiae Leodiensis, Hi fuerunt primus Theodoricus
dux Ardennae, 2, Ludovicus de Stabulaus, 3. Dux Lo-
tharingine, 4. Ogerus comes de Loos, 5. comes Lucem-
burgensis, 6. Jossarus comes Lymburgensis, 7, comes
Lovaniensis, 8 comes Hannonine, 9 comes Namur-
eensis, 10, marchio Francimontis, 11, comes Clarimon-
tis, 12, comes de Muha, Hi teocntur ceclesiam Leo-
diensem defendere , eique deservire prout in litteris
gizillo bmperiali munitis continetur, Ogerus praclutus
anno domini B15 castrum erexit in loco, qui passus S.
Martini dicitur, juxta Horion, propter reverentiam ves-
tigiorum cjusdem sanctl alhuc apparentinm’y deditque
Radulpho de Pratis cousnnguioeo suo, idem Ogerus
castrum 8, Georgll cum sun ecclesia construxil, casirum
quoque S. Catherinne Leodlii, ubi modo ecclesin paro-
chialis, usgue ad portam antigui pontis pro sul ipsius
et imperatoris hospitio,

Statuerunt Leo papa et Karolus imperator ecclesinm
el civitatem Aguensem sub jurisdictione et dyoecesi
Leodiensi, ¢t quod electus imperitor Aqulsgrant debeat
coronarl el inungl per archiepiscopum Colonicnsem ,
gode autem Colonicnsl vacante per episcopum Leodien-
som, Cujus eleclionls ot coronationis hoe modo feri
debet.